
 

 

*UOHSX006VI83* 
UOHSX006VI83 

USNESENÍ 

Č. j.: ÚOHS-S1121/2014/VZ-4976/2015/532/KSt  Brno 23. února 2015 
 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže příslušný podle § 112 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, ve správním řízení zahájeném dne 19. 12. 2014 na návrh 
z téhož dne, jehož účastníky jsou 

 zadavatel – Městský dopravní podnik Opava, a. s., IČO 64610250, se sídlem Bílovecká 
1127/98, Kylešovice, 747 06 Opava, 

 navrhovatel – RCS Brno – radiostanice.cz, a. s., IČO 25397443, se sídlem Stránského 1350/35, 
Žabovřesky, 616 00 Brno, 

ve věci přezkoumání úkonů zadavatele učiněných ve veřejné zakázce „Komunikační systém vozidel 
městské hromadné dopravy v Opavě“ zadávané v otevřeném řízení, jehož oznámení bylo odesláno 
k uveřejnění dne 27. 10. 2014 a uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne 6. 11. 2014 pod 
ev. č. 401321 a v Úředním věstníku Evropské unie dne 8. 11. 2014 pod ev. č. 2014/S 216-382945, 
vydává toto 

usnesení: 

Správní řízení se podle § 66 odst. 1 písm. g) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, zastavuje, neboť žádost navrhovatele – RCS Brno – radiostanice.cz, a. s., 
IČO 25397443, se sídlem Stránského 1350/35, Žabovřesky, 616 00 Brno – ze dne 19. 12. 2014 se 
stala zjevně bezpředmětnou. 

ODŮVODNĚNÍ 

1.  Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“), jako orgán příslušný podle § 112 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“), k výkonu dohledu nad zadáváním veřejných zakázek, obdržel dne 19. 12. 2014 návrh 
navrhovatele – RCS Brno – radiostanice.cz, a. s., IČO 25397443, se sídlem Stránského 1350/35, 
Žabovřesky, 616 00 Brno (dále jen „navrhovatel“) – na zahájení správního řízení 



Č. j.: ÚOHS-S1121/2014/VZ-4976/2015/532/KSt 
 

2 

o přezkoumání úkonů zadavatele – Městský dopravní podnik Opava, a. s., IČO 64610250, se 
sídlem Bílovecká 1127/98, Kylešovice, 747 06 Opava (dále jen „zadavatel“) – učiněných ve 
veřejné zakázce „Komunikační systém vozidel městské hromadné dopravy v Opavě“ zadávané 
v otevřeném řízení, jehož oznámení bylo odesláno k uveřejnění dne 27. 10. 2014 a uveřejněno 
ve Věstníku veřejných zakázek dne 6. 11. 2014 pod ev. č. 401321 a v Úředním věstníku 
Evropské unie dne 8. 11. 2014 pod ev. č. 2014/S 216-382945 (dále jen „veřejná zakázka“).  

2. Dnem 19. 12. 2014, kdy Úřad návrh obdržel, bylo podle § 113 zákona ve spojení s § 44 odst. 1 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 
zahájeno správní řízení ve věci přezkoumání úkonů zadavatele. 

3. Účastníky správního řízení podle ustanovení § 116 zákona jsou: 

 zadavatel, 

 navrhovatel. 

4. Zahájení správního řízení oznámil Úřad účastníkům řízení přípisem č. j. ÚOHS-S1121/2014/VZ-
27674/2014/532/KSt dne 29. 12. 2014.  

5. Usnesením č. j. ÚOHS-S1121/2014/VZ-440/2015/532/KSt ze dne 7. 1. 2015 stanovil Úřad 
navrhovateli lhůtu k doplacení kauce podle § 115 odst. 1 zákona a doplnění návrhu o doklad 
o složení doplatku kauce podle § 114 odst. 3 zákona. Současně Úřad navrhovateli stanovil 
lhůtu k prokázání doručení stejnopisu návrhu zadavateli do 10 dnů ode dne, v němž obdržel 
rozhodnutí, kterým zadavatel nevyhověl námitkám. Navrhovatel doručil Úřadu požadované 
doklady podáním ze dne 12. 1. 2015. Citovaným usnesením Úřad dále stanovil zadavateli 
lhůtu k podání informací o úkonech, které provede v šetřeném zadávacím řízení a zaslání 
dokumentace o veřejné zakázce pořízené v souvislosti s provedenými úkony. 

6. Úřad účastníkům řízení stanovil usnesením č. j. ÚOHS-S1121/2014/VZ-1523/2015/532/KSt ze 
dne 15. 1. 2015 lhůtu, ve které byli oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy a vyjádřit 
svá stanoviska v řízení.  

7. Výrokem I. rozhodnutí č. j. ÚOHS-S1121/2014/VZ-1414/2015/532/KSt ze dne 15. 1. 2015 Úřad 
zamítl návrh navrhovatele na nařízení předběžného opatření spočívajícího v zákazu uzavřít 
smlouvu v zadávacím řízení. Dále Úřad výrokem II. citovaného rozhodnutí zamítl návrh 
navrhovatele na nařízení předběžného opatření spočívajícího v pozastavení zadávacího řízení. 

8. Dále Úřad usnesením č. j. ÚOHS-S1121/2014/VZ-2324/2015/532/KSt ze dne 23. 1. 2015 
stanovil účastníkům řízení lhůtu, ve které se mohou vyjádřit k podkladům rozhodnutí. 

9. Úřad v šetřené věci uvádí, že správní řízení ve věci přezkoumání úkonů zadavatele bylo 
zahájeno dne 19. 12. 2014 na základě návrhu, ve kterém se navrhovatel domáhal, aby Úřad 
uložil nápravné opatření tím, že šetřené zadávací řízení zruší. 

10. Podle § 66 odst. 1 písm. g) správního řádu, řízení o žádosti správní orgán usnesením zastaví, 
jestliže se žádost stala zjevně bezpředmětnou. 

11. Dne 18. 2. 2015 doručil zadavatel Úřadu podání ze dne 13. 2. 2015, jehož obsahem byla 
informace o uzavření smlouvy s vybraným uchazečem v šetřeném zadávacím řízení. Součástí 
uvedeného podání byla i předmětná Kupní smlouva č. R1/2015 ze dne 13. 2. 2015 uzavřená za 
účelem plnění předmětu veřejné zakázky.  



Č. j.: ÚOHS-S1121/2014/VZ-4976/2015/532/KSt 
 

3 

12. Úřad v této souvislosti dodává, že nápravné opatření lze v souladu s ustanovením § 118 
odst. 1 zákona uložit pouze do doby uzavření smlouvy na veřejnou zakázku. 

13. Vzhledem k tomu, že se navrhovatel v návrhu domáhal zrušení zadávacího řízení a zadávací 
řízení bylo ukončeno uzavřením výše uvedené smlouvy, není možné ve správním řízení 
dosáhnout výsledku, kterého se navrhovatel domáhal. Z uvedeného důvodu se návrh 
navrhovatele ze dne 19. 12. 2014 na přezkoumání úkonů zadavatele učiněných při zadávání 
šetřené veřejné zakázky stal zjevně bezpředmětný, a nastala tedy skutečnost, která je 
důvodem pro zastavení správního řízení podle § 66 odst. 1 písm. g) správního řádu.  

14. Vzhledem k výše uvedenému Úřad rozhodl o zastavení správního řízení tak, jak je uvedeno ve 
výroku tohoto usnesení. 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí lze do 15 dní ode dne jeho doručení podat rozklad k předsedovi Úřadu 
pro ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže – 
sekce veřejných zakázek, třída Kpt. Jaroše 1926/7, Černá Pole, 604 55 Brno. Včas podaný rozklad 
má odkladný účinek. Rozklad se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis 
zůstal správnímu orgánu a aby každému účastníku řízení mohl Úřad zaslat jeden stejnopis. 

 
 
 

otisk úředního razítka 
 
 
 

JUDr. Eva Kubišová 
místopředsedkyně 

 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: 
1. Městský dopravní podnik Opava, a. s., Bílovecká 1127/98, Kylešovice, 747 06 Opava  
2. RCS Brno – radiostanice.cz, a. s., Stránského 1350/35, Žabovřesky, 616 00 Brno 
 
 
Vypraveno dne:  
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 


